ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии
в городском округе ЗАТО Свободный от «20» августа 2020 года

городской округ ЗАТО Свободный

20. 08. 2020 г. № 1

Председательствовал:
Глава городского округа
ЗАТО Свободный - А.В. Иванов

Присутствовали: 10 человек (список прилагается)

I. О проведении профилактических мероприятий, направленных на
пропаганду здорового образа жизни, предупреждение употребления
психоактивных, опьяняющих и одурманивающих веществ среди различных
категорий населения городского округа ЗАТО Свободный. Об организации
размещения материалов профилактического характера в местах массового
пребывания людей, учреждениях и организациях на постоянной основе. Об
обеспечении воспроизведения видеоматериалов профилактического характера
на различных носителях и площадках при проведении культурно-массовых
мероприятий.

( С.В. Трифонова, А.Н. Мехоношин, С.А. Ретунская )

1. Принять к сведению доклады заместителя главного врача ГБУЗ СО
«Городская больница ЗАТО Свободный» С.В. Трифоновой, настоятеля Храма
во имя святого благоверного великого князя Дмитрия Донского А.Н.
Мехоношина, начальника отдела образования администрации городского
округа ЗАТО Свободный С.А. Ретунской «О проведении профилактических
мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни,
предупреждение употребления психоактивных, опьяняющих и
одурманивающих веществ среди различных категорий населения городского
округа ЗАТО Свободный. Об организации размещения материалов
профилактического характера в местах массового пребывания людей,
учреждениях и организациях на постоянной основе. Об обеспечении
воспроизведения видеоматериалов профилактического характера на
различных носителях и площадках при проведении культурно-массовых
мероприятий».

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Городская больница
ЗАТО Свободный» Е.В. Саломатиной рассмотреть вопрос направления
биоматериалов для установления факта нахождения в состоянии
наркотического опьянения в г. Нижний Тагил в целях сокращения сроков
проведения исследования и активизации работы по предупреждению,

пресечению и выявлению преступлений в сфере незаконного оборота
наркотиков.

И. Об организации доведения информации о результатах работы
силовых структур по линии противодействия незаконному обороту
наркотиков за I-III кварталы 2020 года.

(С.В. Кузьменко, В.В. Вихляев)

Принять к сведению доклады исполняющего обязанности начальника
ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области майору полиции
С.В. Кузьменко и военному коменданту военной комендатуры гарнизона 3
разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области капитану
B.В. Вихляеву «Об организации доведения информации о результатах работы
силовых структур по линии противодействия незаконному обороту
наркотиков за I-III кварталы 2020 года».

III. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением
и употреблением наркотических средств и психотропных веществ на
территории городского округа ЗАТО Свободный за 2019 год, и повышение
эффективности работы и взаимодействия в противодействии незаконному
обороту наркотических средств и психотропных веществ в 2020 году.

(С.В. Кузьменко)

1. Принять к сведению доклад исполняющего обязанности
начальника ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области майору
полиции С.В. Кузьменко «О результатах мониторинга ситуации, связанной с
распространением и употреблением наркотических средств и психотропных
веществ на территории городского округа ЗАТО Свободный за 2019 год, и
повышение эффективности работы и взаимодействия в противодействии
незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ в 2020
году».

2. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника
ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области майору полиции
C.В. Кузьменко организовать взаимодействие с территориальной комиссией
Верхнесалдинского района о делам несовершеннолетних и защите их прав в
целях получения информации о несовершеннолетних, проживающих на
территории городского округа ЗАТО Свободный, склонных к употреблению
наркотических веществ.

Срок -  постоянно.

IV. О результатах мониторинга ситуации, связанной с распространением
и употреблением наркотических средств и психотропных веществ за I-III
кварталы 2020 года и о принимаемых мерах по профилактике наркомании на
территории городского округа ЗАТО Свободный.

(С.В. Кузьменко, В.В. Вихляев)

Принять к сведению доклады исполняющего обязанности начальника
ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области майору полиции
С.В. Кузьменко и военному коменданту военной комендатуры гарнизона 3
разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области капитану
B.В. Вихляеву «О результатах мониторинга ситуации, связанной с
распространением и употреблением наркотических средств и психотропных
веществ за I-III кварталы 2020 года и о принимаемых мерах по профилактике
наркомании на территории городского округа ЗАТО Свободный».

V. Об организации и проведении профилактической беседы по линии
противодействия незаконному обороту наркотических средств и
психотропных веществ на родительских собраниях, с показом
видеоматериалов.

(С.В. Бем)

1. Принять к сведению доклад исполняющего обязанности
директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 25 им. Героя Советского Союза генерал-лейтенанта Д.М.
Карбышева с кадетскими классами» С.В. Бем «Об организации и проведении
профилактической беседы по линии противодействия незаконному обороту
наркотических средств и психотропных веществ на родительских собраниях, с
показом видеоматериалов».

VI. Об организации межведомственного взаимодействия при
осуществлении контроля за лицами, на которых судебным решением
возложены обязанности пройти диагностику, профилактические мероприятия,
лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную
реабилитацию в соответствии со статьей 72.1 Уголовного кодекса РФ.

^  ^  Кузьменко, С.В. Трифонова)

Принять к сведению доклады исполняющего обязанности начальника
ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области майору полиции
C.В. Кузьменко и заместителя главного врача ГБУЗ СО «Городская больница
ЗАТО Свободный» С.В. Трифоновой «Об организации межведомственного
взаимодействия при осуществлении контроля за лицами, на которых
судебным решением возложены обязанности пройти диагностику,
профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую
и (или) социальную реабилитацию в соответствии со статьей 72.1 Уголовного
кодекса РФ».

VII. О результатах проведения социально-психологического
тестирования обучающихся Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25», направленного на
раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и
психотропных веществ.

(С.А. Ретунская)

Принять к сведению доклад начальника отдела образования
администрации городского округа ЗАТО Свободный С.А. Ретунской «О
результатах проведения социально-психологического тестирования
обучающихся Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя школа № 25», направленного на раннее выявление
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных
веществ»

VIII. Об организации работы по профилактике наркомании среди
работающей молодежи городского округа ЗАТО Свободный.

(П.Ю. Зверева)

Принять к сведению доклад ведущего специалиста по молодежной
политике, культуре и спорту администрации городского округа
ЗАТО Свободный П.Ю. Зверевой «Об организации работы по профилактике
наркомании среди работающей молодежи городского округа
ЗАТО Свободный».

IX. О результатах проведения родительского собрания по вопросам
профилактики детской наркомании в I полугодии 2020 года.

(С.В. Кузьменко, С.В. Бем)

Принять к сведению доклады исполняющего обязанности начальника
ОМВД России ЗАТО Свободный Свердловской области майору полиции
С.В. Кузьменко и исполняющего обязанности директора Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25
им. Героя Советского Союза генерал-лейтенанта Д.М. Карбышева с
кадетскими классами» С.В. Бем «О результатах проведения родительского
собрания по вопросам профилактики детской наркомании в I полугодии 2020
года».

X. О результатах работы по выявлению, пресечению и расследованию
преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков. Работа по
профилактике наркомании и алкоголизма с военнослужащими в/ч 34103.

( В.В. Вихляев)

Принять к сведению доклад военного коменданта военной комендатуры
гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского района Свердловской области
капитану В.В. Вихляеву «О результатах работы по выявлению, пресечению и
расследованию преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков.

Работа по профилактике наркомании и алкоголизма с военнослужащими в/ч
34103».

XI. Отчет по организации профилактических мероприятий по
предупреждению наркомании, токсикомании, алкоголизма во время летней
оздоровительной кампании, а также об организации оздоровления, досуговой
и трудовой занятости несовершеннолетних в летний период.

(П.Ю. Зверева)

1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста по
молодежной политике, культуре и спорту администрации городского округа
ЗАТО Свободный П.Ю. Зверевой «Отчет по организации профилактических
мероприятий по предупреждению наркомании, токсикомании, алкоголизма во
время летней оздоровительной кампании, а также об организации
оздоровления, досуговой и трудовой занятости несовершеннолетних в летний
период».

2. Ведущему специалисту по молодежной политике, культуре и
спорту администрации городского округа ЗАТО Свободный П.Ю. Зверевой
организовать досуг и занятость детей и подростков из малообеспеченных и
неблагополучных семей, а также несовершеннолетних, состоящих на
профилактическом учете ПДН ОМВД России ЗАТО Свободный и ТКДН и ЗП
в оздоровительных лагерях для обеспечения их отдыха и оздоровления в
осенний период 2020 года.

Исполняющему обязанности начальника ОМВД России
ЗАТО Свободный Свердловской области майору полиции С.В. Кузьменко и
председателю ТКДН и ЗП Л.В. Пискуновой предоставить информацию о
несовершеннолетних состоящих на профилактическом учете ПДН ОМВД
России ЗАТО Свободный и ТКДН и ЗП в адрес администрации городского
округа ЗАТО Свободный в срок до 14.09.2020 г.

XII. Об организации взаимодействия с религиозными организациями
Русской Православной Церкви и других традиционных религиозных
конфессий в области профилактики наркомании и алкоголизма.______________

( А.Н. Мехоношин)

Принять к сведению доклад настоятеля Храма во имя святого
благоверного великого князя Дмитрия Донского А.Н. Мехоношина «Об
организации взаимодействия с религиозными организациями Русской
Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий в
области профилактики наркомании и алкоголизма».

XIII. Всем членам антинаркотической комиссии предоставить
аналитические справки об исполнении требований протокола
от 16 декабря 2019 в адрес администрации городского округа
ЗАТО Свободный.

Срок -  14.09.2020 г.

Глава городского округа
ЗАТО Свободный -

Полина Юрьевна Зверева
8 (34345) 5-84-92

список
участников заседания антинаркотической комиссии

в городском округе ЗАТО Свободный от «20» августа 2020 года

1. Иванов
Александр
Владимирович

2. Зверева
Полина Юрьевна

Члены комиссии:
3. Бем

Светлана
Владимировна

4. Вихляев
Вячеслав
Валерьевич

5. Кузьменко
Сергей
Владимирович

6. Мехоношин
Александр
Николаевич

7. Носов
Алексей
Владиславович

8. Насонов
Игорь Анатольевич

Глава городского округа
ЗАТО Свободный, председатель комиссии;

ведущий специалист по молодежной политике,
культуре и спорту администрации городского
округа ЗАТО Свободный, секретарь комиссии.

Депутат Думы городского округа ЗАТО
Свободный;

военный комендант военной комендатуры
гарнизона 3 разряда ст. Ива Верхнесалдинского
района Свердловской области (по
согласованию);
и.о. начальника отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации ЗАТО
Свободный (по согласованию);
настоятель Прихода во имя святого
благоверного князя Дмитрия Донского (по
согласованию);
заместитель командира войсковой части 34103
по военно-политической работе, заместитель
председателя оргкомитета (по согласованию);
главный специалист подразделения правового
обеспечения администрации городского округа
ЗАТО Свободный.

Приглашенные на заседание:

9. Трифонова
Светлана
Владимировна

10. Долушкин
Степан
Александрович

Заместитель главного врача Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Городская больница
ЗАТО Свободный» (по согласованию);
старший офицер войсковая часть 34061 (по
согласованию).